АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕХИ-ЧУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГЕХИ-ЧУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРУС-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ХЬАЛХА-МАРГАН МУНИЦИПАЛЬНИ
КЮШТАН ГИХЧУ ЮЬРТАН АДМИНИСТРАЦИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.09.2021г. . . с. Гехи-Чу №11
г  ' и , (1 Гд" . ■ .1 ' 1' !.1! ' I  Г ' . ■

Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,

претендующих на замещение должностей муниципальной службы, и
муниципальными служащими, лицами при назначении на

муниципальные должности и лицами, замещающими муниципальные
должности на официальном сайте администрации Урус-Мартановского

муниципального района Чеченской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным
законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Законом
Чеченской Республики от 26 июня 2007 г. №36-рз «О муниципальной службе
в Чеченской Республике», Указа Президента РФ от 8 июля 2013 года № 613
«Вопросы противодействия коррупции», • администрация Гехи-Чуйского
сельского поселения Урус-Мартановского муниципального района

п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить порядок размещения сведений о доходах, расходах, .об

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, претендующих
на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными
служащими, лицами при назначении на муниципальные должности и лицами,
замещающими муниципальные должности на официальном сайте
администрации Гехи-Чуйского сельского поселения Урус-Мартановского
муниципального района Чеченской Республики согласно приложению к
настоящему постановлению.

2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте администрации Гехи-Чуйского
сельского поселения Урус-Мартановского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

I
i

Гехи-Чуйского сельского поселени
Глава администрации

- А.Т. Джабраилова

I

Приложение
к постановлению

администрации Гехи-Чуйского
сельского поселения Урус-Мартановского

муниципального района
от 10.09. 2021г. № 1 I

з

Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера лиц, претендующих на

замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными
служащими, лицами при назначении на муниципальные должности и
лицами, замещающими муниципальные должности на официальном

сайте администрации Гехи-Чуйского сельского поселении
Урус-Мартановского муниципального района Чеченской Республики

1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности по размещению
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лиц, претендующих на замещение должностей
муниципальной службы, и муниципальными служащими, лицами при
назначении на муниципальные должности и лицами, замещающими
муниципальные должности на официальном сайте администрации Гехи-
Чуйского сельского поселения Урус-Мартановского муниципального района
Чеченской Республики

2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представляемые лицами, замещающими
муниципальные должности, муниципальными служащими, замещающими
должности муниципальной службы, включенные в Перечень должностей.
подлежат размещению на официальном сайте администрации Гехи-Чуйского

. >
сельского поселения Урус-Мартановского муниципального района (далее -
официальный сайт).

3. На официальном сайте размещаются и средствам массовой
информации предоставляются для опубликования следующие сведения о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам
предусмотренным пунктом 20 настоящего Положения, их супруге (супругу)
и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их
пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из
них;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки,
принадлежащих на праве собственности лицам предусмотренным пунктом 20
настоящего Положения, их супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лиц предусмотренных пунктом 20
настоящего Положения, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых
совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка,
другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных
бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),
цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких
сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего и его
супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному
периоду.

4. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам
массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается
указывать:

а) иные сведения, кроме указанных в пункте 21 настоящего Положения,
о доходах лиц, предусмотренных пунктом 20 настоящего Положения, их
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе,
принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их
обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи
лиц, предусмотренных пунктом 20 настоящего Положения;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый
адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц,
предусмотренных пунктом 20 настоящего Положения, их супруги (супруга),
детей и иных членов семьи; »| , г г :л: :

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов
недвижимого имущества, принадлежащих лицам, их супруге (супругу),
детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их
пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся
конфиденциальной.
5. Муниципальные служащие администрации Гехи-Чуйского сельского
поселения Урус-Мартановского муниципального района, обеспечивающие
размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера на официальном сайте и их предоставление
общероссийским средствам массовой информации для опубликования,

'i : ; : 4 ' йч : . . ■ :■ п ' .4
4 Г' П ; . .4 г : jj - ) • - й i; ;; | j 1

4

несут в соответствии с законодательством Российской Федерации
ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за{■ = щ \ I'!*;-. |: .! | j :} \ ф: •• • !; | $ |§?« V ‘ s|
разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или
являющихся конфиденциальными.

ц,р|

'ТТ ijШ ; :Й ;.;Г; :I
| ‘ || м

! - Ц !■ И  Hil:

!' ; Т
il!

III j У

'i и i: !ii